
Abonador Hidráulico para Labranza  
de Conservación

ACD N





3

Catalogo de Partes

ACDN15016 (Revisado: 08/2017)

	� Índice
ACD-N con Discos.........................................................................................................	 4
Tabla ACD-N con Discos...............................................................................................	 5-10
ACD-N sin Discos...........................................................................................................	 11
Tabla ACD-N sin Discos.................................................................................................	 12
Armación Completa sin Revolvedor............................................................................	 13
Tabla Armación Completa sin Revolvedor..................................................................	 14-15
Armación Completa con Revolvedor...........................................................................	 16
Tabla Armación Completa con Revolvedor.................................................................	 17-18
Carrito Disco Doble Excéntrico Siembra Directa.........................................................	 19
Tabla Carrito Disco Doble Excéntrico Siembra Directa...............................................	 20
Caja Trasera de Abono Completa................................................................................	 21
Tabla Caja Trasera de Abono Completa......................................................................	 22
Caja de Abono Derecha/Izquierda..............................................................................	 23
Caja de Transmissión...................................................................................................	 24
Calcomanias.................................................................................................................	 24



ACDN15016 4

Catalogo de Partes

•	ACD-N con Discos

4

* Item 1 - Ver página 13
* Itens 2 y 3 - Ver página 19
* Item 58 - Ver página 



ACDN15016 5

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N con Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*1 5022010228-6 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010233-2 Armación Completa 2900Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010243-0 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010252-9 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010265-0 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010283-9 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010302-9 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras P/02 Líneas 1
*1 5022010229-4 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010234-0 Armación Completa 2900Mm Con 02 Aduabdeiras P/03 Líneas 1
*1 5022010190-5 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010253-7 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010266-9 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010284-7 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010303-7 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010219-7 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010196-4 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010245-6 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010254-5 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010268-5 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010286-3 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010305-3 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras P/03 Líneas 1
*1 5022010194-8 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010192-1 Armación Completa 2900Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010193-0 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010185-9 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010267-7 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010285-5 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010304-5 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010230-8 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010235-9 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010246-4 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010255-3 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010269-3 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010287-1 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010306-1 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010227-8 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010207-3 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010272-3 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010289-8 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010309-6 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010231-6 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010236-7 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010247-2 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010367-3 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010270-7 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010288-0 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010307-0 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010249-9 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010256-1 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010273-1 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010290-1 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010310-0 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras P/05 Líneas 1



ACDN15016 6

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N con Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*1 5022010259-6 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010277-4 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010206-5 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010314-2 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/05 Líneas 1
*1 5022010204-9 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010182-4 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010209-0 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010197-2 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010271-5 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010191-3 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010308-8 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010250-2 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010257-0 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010274-0 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010291-0 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010311-8 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010260-0 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010278-2 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010208-1 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010315-0 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010214-6 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010199-9 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010251-0 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010258-8 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010275-8 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010292-8 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010312-6 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010261-8 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010279-0 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010294-4 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010316-9 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010297-9 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010320-7 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010326-6 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/07 Líneas 1
*1 5022010200-6 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010184-0 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010221-9 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010195-6 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010313-4 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010262-6 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010280-4 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010295-2 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010317-7 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010298-7 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010321-5 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010327-4 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010263-4 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/09 Líneas 1
*1 5022010281-2 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/09 Líneas 1
*1 5022010296-0 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/09 Líneas 1
*1 5022010318-5 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/09 Líneas 1
*1 5022010299-5 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/09 Líneas 1
*1 5022010322-3 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/09 Líneas 1



ACDN15016 7

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N con Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*1 5022010328-2 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/09 Líneas 1
*1 5022010264-2 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010282-0 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010205-7 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010319-3 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010300-2 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010323-1 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010329-0 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010301-0 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/11 Líneas 1
*1 5022010324-0 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/11 Líneas 1
*1 5022010330-4 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/11 Líneas 1
*1 5022010216-2 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/12 Líneas 1
*1 5022010218-9 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/12 Líneas 1
*1 5022010331-2 Armación Completo 5500Mm Con 07 Abonadoras P/12 Líneas 1
*1 5022010332-0 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/13 Líneas 1
*1 5022010333-9 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/14 Líneas 1
*2 5124010083-9 Carrito Disco Doble Excentrico Siembra Directa Izquierdo Completo (Con Friso) 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 6 6 6 7
*3 5124010082-0 Carrito Disco Doble Excentrico Siembra Directa Derecho Completo (Con Friso) 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 7 7
4 5566010043-0 Varilla Completa 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
5 6020250339-2 Resorte De Traba De La Manguera 6 6 9 6 9 8 9 12 15 9 12 15 18 12 15 18 21 12 15 18 21 15 18 21 15 18 21 18 21 18 21 21 21
6 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 4 3 6 2 5 8 4 7 10 3 6 9 12 5 8 11 14 4 7 10 13 6 9 12 5 8 11 7 10 6 9 8 7
7 6020030771-5 Tapón Galvanizado R.1/2" X 14 Npt C/Agujero De 3,00Mm(Macopema 1
8 5068010067-2 Abrazadera De 78,5 X 125 X 1/2" 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
9 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 6 9 9 12 12 12 15 15 15 18 18 18 18 21 21 21 21 24 24 24 24 27 27 27 30 30 30 33 33 36 36 39 42

10 6020310210-3 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm Cl8.8 Rt 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
11 5080020513-9 Buje De Ø13 X Ø19 X 15,5Mm 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
12 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 6 9 9 12 12 12 15 15 15 18 18 18 18 21 21 21 21 24 24 24 24 27 27 27 30 30 30 33 33 36 36 39 42
13 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 4 6 6 8 8 8 10 10 10 12 12 12 12 14 14 14 14 16 16 16 16 18 18 18 20 20 20 22 22 24 24 26 28
14 6020250322-8 Resorte De Traba De La Manguera 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
15 6020310051-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1.1/4" 12F W Gr5 Rt 4 6 6 8 8 8 10 10 10 12 12 12 12 14 14 14 14 16 16 16 16 18 18 18 20 20 20 22 22 24 24 26 28
16 5080011663-2 Buje Fijación De La Varrila Del Resorte 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
17 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 5
18 6020250111-0 Manguera De Ø38 X Ø50,8 X 400Mm (Manguera 110) 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
19 5256020005-6 Engranaje De 12 Dientes 1
20 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50Mm 3
21 5352040009-1 Limpiador Interno Dos Discos 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
22 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 4 6 6 8 8 8 10 10 10 12 12 12 12 14 14 14 14 16 16 16 16 18 18 18 20 20 20 22 22 24 24 26 28
23 6020310660-5 Perno Cab.Francesa Ø28 X 105mm 2
24 6020311109-9 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 7.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 1
25 5256010089-2 Engranaje De 21 Dientes 1
26 5256020009-9 Engranaje De 17 Dientes 1
27 6020310784-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4" Alt.11,00Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
28 5256020007-2 Engranaje De 14 Dientes 1
29 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 6 6 8 8 8 10 10 10 12 12 12 12 14 14 14 14 16 16 16 16 18 18 18 20 20 20 22 22 24 24 26 28
30 6020311098-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
31 5256020008-0 Engranaje De 15 Dientes 1
32 6020030140-7 Boquilla Distribuidora De 415Mm 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
33 5080020518-0 Buje De Ø26,8 X Ø32 X 32Mm 1
34 5530016364-4 Soporte Inferior Del Resorte Tripla. 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
35 5136010651-2 Chapa "L" Izquierda De Fijación Del Limpiador 1 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 7 7
36 5136010650-4 Chapa "L" Derecha De Fijación Del Limpiador 1 1 1 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 6 6 6 7



ACDN15016 8

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N con Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

37 5530010037-5 Soporte De Regulacion Para 3-5 Cajas 1 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2
38 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 4
39 5024010180-4 Arandela Lisa De Ø28,5 X Ø40 X 4,75Mm(Zincado) 2
40 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm(Zincado) 1
41 6010600814-3 Soporte Superior De Regualcion 2 3 2 4 2 4 4 5 4 4 6 4 6 7 6 7 6 8 6 8 6 8 9 8 8 10 8 11 10 12 10 12 12
42 6020310596-0 Perno Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
43 5256020006-4 Engranaje De 13 Dientes 1
44 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 4 6 6 8 8 8 10 1 10 12 12 12 12 14 14 14 14 16 16 16 16 18 18 18 20 20 20 22 22 24 24 26 28
45 5256020004-8 Engranaje De 10 Dientes 1
46 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 1
47 6020050178-3 Eje Cardan Agricola 790 Mm (Cerrado) 1
48 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80Mm (455) 2
49 5252010065-2 Enganche Del Cabezal 2
50 6010600813-5 Soporte Inferior De Regualcion 2 3 2 4 2 4 4 5 4 4 6 4 6 7 6 7 6 8 6 8 6 8 9 8 8 10 8 11 10 12 10 12 12
51 5530010472-9 Soporte De Apoyo Mayor 2
52 6010600770-8 Abrazadera 2
53 6010600461-0 Traba Superior De La Resorte Triple 2 3 2 4 2 4 4 5 4 4 6 4 6 7 6 7 6 8 6 8 6 8 9 8 8 10 8 11 10 12 10 12 12
54 5566010044-9 Varilla Del Resorte 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
55 6020250297-3 Resorte Helicoidal Ø17,5 X  Ø25,5 X 400Mm 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
56 6020250298-1 Resorte Helicoidal Ø30,5 X  Ø41,5 X 400Mm Intermediaria 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14
57 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80Mm (455) 2 3 3 4 4 4 5 5 5 6 6 6 6 7 7 7 7 8 8 8 8 9 9 9 10 10 10 11 11 12 12 13 14

Opcional
*58 5022010334-7 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010340-1 Armación Completa 2900Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010351-7 Armación Completo 3300Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010362-2 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010377-0 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010395-9 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010417-3 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/02 Líneas 1
*58 5022010335-5 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010341-0 Armación Completo 2900Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010352-5 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010363-0 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010378-9 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010396-7 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010418-1 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010337-1 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010342-8 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010202-2 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010365-7 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010380-0 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010398-3 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010420-3 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*58 5022010220-0 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010203-0 Armación Completa 2900Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010353-3 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010364-9 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010379-7 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010397-5 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010419-0 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010338-0 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010223-5 Armación Completo 2900Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1



ACDN15016 9

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N con Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*58 5022010355-0 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010366-5 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010381-9 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010399-1 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010421-1 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010358-4 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010226-0 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010384-3 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010225-1 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*58 5022010424-6 Armación Completa De 5500Mm Con 04 Abonadoras Con Mexe Líneas 1
*58 5022010339-8 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010344-4 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010356-8 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010211-1 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010382-7 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010400-9 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010422-0 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010359-2 Armación Completo 3300Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010368-1 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010385-1 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010403-3 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010425-4 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010371-1 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010389-4 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010502-1 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010429-7 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/05 Líneas 1
*58 5022010183-2 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010345-2 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010212-0 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010383-5 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010401-7 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010423-8 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010360-6 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010369-0 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010386-0 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010404-1 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010426-2 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010372-0 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010390-8 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010293-6 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010430-0 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010213-8 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010217-0 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*58 5022010361-4 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010370-3 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010387-8 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010405-0 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010427-0 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010373-8 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010391-6 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010407-6 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010431-9 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1



ACDN15016 10

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N con Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*58 5022010411-4 Armación Completa 4500mm Com 06 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010435-1 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010440-8 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/07 Líneas 1
*58 5022010201-4 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010210-3 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010388-6 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010406-8 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010428-9 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010374-6 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010392-4 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010408-4 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010432-7 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010412-2 Armación Completa 4500mm Com 06 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010436-0 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010441-6 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*58 5022010375-4 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010393-2 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010409-2 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010433-5 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010413-0 Armación Completa 4500mm Com 06 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010437-8 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010442-4 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/09 Líneas 1
*58 5022010376-2 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010394-0 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010215-4 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010434-3 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010414-9 Armación Completa 4500mm Com 06 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010438-6 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010443-2 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*58 5022010415-7 Armación Completa 4500mm Com 06 Abonadoras Con Revolvedor P/11 Líneas 1
*58 5022010439-4 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/11 Líneas 1
*58 5022010444-0 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/11 Líneas 1
*58 5022010416-5 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/12 Líneas 1
*58 5022010198-0 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/12 Líneas 1
*58 5022010445-9 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/12 Líneas 1
*58 5022010446-7 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/13 Líneas 1
*58 5022010447-5 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/14 Líneas 1



ACDN15016 11

Catalogo de Partes

•	ACD-N sin Discos

* Item 1 - Ver página 13
* Item 37 - Ver página 16



ACDN15016 12

Catalogo de Partes

•	Tabla ACD-N sin Discos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
SD

x0
2

AC
D-

N 
SD

x0
3

AC
D-

N 
SD

x0
4

AC
D-

N 
SD

x0
5

AC
D-

N 
SD

x0
6

AC
D-

N 
SD

x0
7

*1 5022010194-8 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010192-1 Armación Completa 2900Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010193-0 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010185-9 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010267-7 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010285-5 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010304-5 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras P/04 Líneas 1
*1 5022010204-9 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010182-4 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010209-0 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010197-2 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010271-5 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010191-3 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010308-8 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras P/06 Líneas 1
*1 5022010200-6 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010184-0 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010221-9 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010195-6 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010313-4 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras P/08 Líneas 1
*1 5022010264-2 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010282-0 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010205-7 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010319-3 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras P/10 Líneas 1
*1 5022010216-2 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras P/12 Líneas 1
*1 5022010218-9 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras P/12 Líneas 1
*1 5022010333-9 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras P/14 Líneas 1
2 6020050178-3 Eje Cardan Agricola 790 Mm (Cerrado) 1
3 5256020004-8 Engranaje De 10 Dientes 1
4 5256020005-6 Engranaje De 12 Dientes 1
5 5256020006-4 Engranaje De 13 Dientes 1
6 5256020007-2 Engranaje De 14 Dientes 1
7 5256020008-0 Engranaje De 15 Dientes 1
8 5256020009-9 Engranaje De 17 Dientes 1
9 5256010089-2 Engranaje De 21 Dientes 1

10 6020010706-6 Abrazadera De Ø44 X Ø57 X 14.5Mm Rosca Sin Fin Acero Al Carbon 4 6 8 10 12 14
11 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 8 12 16 20 24 28
12 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 8 12 16 20 24 28
13 5530010292-0 Soporte De La Manguera 4 6 8 10 12 14
14 5372010043-2 Manguera Ø2" X 700Mm Vacuo Aire N.13722 4 6 8 10 12 14
15 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 1
15 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 8
16 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 1
16 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 8
17 6010600770-8 Abrazadera 4
18 6020311098-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 8

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
SD

x0
2

AC
D-

N 
SD

x0
3

AC
D-

N 
SD

x0
4

AC
D-

N 
SD

x0
5

AC
D-

N 
SD

x0
6

AC
D-

N 
SD

x0
7

20 6020390815-9 Tapa Da Boquilla Del Abono 2 3 4 5 6 7
21 5530010333-1 Soporte De Apoyo 4
22 6020311109-9 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 7.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 1
23 6020390301-7 Traba C/Argola Ø5,75 X 50Mm 3
24 6020310660-5 Perno Cab.Francesa Ø28 X 105mm 2
25 6020030771-5 Tapón Galvanizado R.1/2" X 14 Npt C/Agujero De 3,00Mm(Macopema 1
26 6020250339-2 Resorte De Traba De La Manguera 2 3 4 5 6 7
27 6020390308-4 Traba Nma - Tipo "R" De Ø4,5 X 80Mm (455) 4
28 5024010180-4 Arandela Lisa De Ø28,5 X Ø40 X 4,75Mm(Zincado) 2
29 5252010065-2 Enganche Del Cabezal 2
31 6020010453-9 Arandela Lisa M33 Ø34,00 X Ø60,00 X 5,00mm (Zincado Branco)(Din 125A) 4
32 5530017427-1 Soporte Del Pie De Apoyo Izquierdo 1
32 5530220008-3 Soporte Del Pie De Apoyo Derecho 1
33 5080020518-0 Buje De Ø26,8 X Ø32 X 32Mm 1
34 6020310596-0 Perno Cab.Francesa Ø1” X 90mm 1
35 5024010039-5 Arandela Lisa De Ø26,2 X Ø44 X 4,75Mm(Zincado) 1
36 5068010030-3 Abrazadera De 83 X 104 X 3/8" 4 6 8 10 12 14

Opcional
*37 5022010220-0 Armación Completa 2250Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010203-0 Armación Completa 2900Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010353-3 Armación Completa 3300Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010364-9 Armación Completa 3650Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010379-7 Armación Completa 4200Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010397-5 Armación Completa 4500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010419-0 Armación Completa 5500Mm Con 02 Abonadoras Con Revolvedor P/04 Líneas 1
*37 5022010183-2 Armación Completa 2250Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*37 5022010345-2 Armación Completa 2900Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*37 5022010202-2 Armación Completa 3300Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/03 Líneas 1
*37 5022010212-0 Armación Completa 3650Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*37 5022010383-5 Armación Completa 4200Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*37 5022010401-7 Armación Completa 4500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*37 5022010423-8 Armación Completa 5500Mm Con 03 Abonadoras Con Revolvedor P/06 Líneas 1
*37 5022010201-4 Armación Completa 3300Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*37 5022010210-3 Armación Completa 3650Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*37 5022010388-6 Armación Completa 4200Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*37 5022010406-8 Armación Completa 4500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*37 5022010428-9 Armación Completa 5500Mm Con 04 Abonadoras Con Revolvedor P/08 Líneas 1
*37 5022010376-2 Armación Completa 3650Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*37 5022010394-0 Armación Completa 4200Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*37 5022010215-4 Armación Completa 4500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*37 5022010434-3 Armación Completa 5500Mm Con 05 Abonadoras Con Revolvedor P/10 Líneas 1
*37 5022010416-5 Armación Completa 4500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/12 Líneas 1
*37 5022010198-0 Armación Completa 5500Mm Con 06 Abonadoras Con Revolvedor P/12 Líneas 1
*37 5022010447-5 Armación Completa 5500Mm Con 07 Abonadoras Con Revolvedor P/14 Líneas 1



ACDN15016 13

Catalogo de Partes

•	Armación Completa sin Revolvedor

5

* Item 1 - Ver página 21
* Itens 2 y 3 - Ver página 23
* Item 4 - Ver página 24



ACDN15016 14

Catalogo de Partes

•	Tabla Armación Completa sin Revolvedor

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*1 5092010069-1 Caja De Abono Trasera S/Mexedor Completa P/2Líneas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
*1 5092010073-0 Caja De Abono Trasera S/Mexedor Completa P/ 1Línea 1 1 1
*2 5092010078-0 Caja De Abono S/Mexedor Completa Derecha P/1Línea(Conductora Izquierda) 1 1 1 1 2 1 2 1 2 3 1 1 2 3 1 2 3 1 1 3 1 2 1 2 1 1
*2 5092010486-7 Caja De Abono S/Mexedor Completa P/2 Líneas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 3 1 3 2 2 3
*3 5092010485-9 Caja De Abono S/Mexedor Completa P/1 Línea Izquierda(Conductora Derecha) 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 3 2 3 3 1 2 3 2 2 1 2 1 1 1
*3 5092010058-6 Caja De Abono S/Mexedor Completa Izquierda P/2Linhs 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 2 2 3 2 3 3
*4 6020058049-7 Caja De Transmision Reductora - Relacion De Transmision 14:1 (Macopema - 1
5 5268010151-5 Tensor De Cadena Completo 1
6 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 3
7 6020015920-1 Arandela De Plastico Con Agujero Cuadrado 4
8 6020317477-5 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt 4
9 6020317445-7 Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm Cl8.8 Rt 4

10 6020317434-1 Tuerca Sextavada M16 X 1,50 Mb Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 4
11 6020050122-8 Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1
13 6020250426-7 Cojinete De Chapa De Acero Repuchada O3.62Mst 4
14 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 1
15 5022010159-0 Armación De 2250Mm 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010169-7 Armación De 2900Mm 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010180-8 Armación De 3300Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010158-1 Armación De 3650Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010181-6 Armación De 4200Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010157-3 Armación De 4500Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010164-6 Armación De 5500Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16 6020311270-2 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45Mm Cl8.8 Rt 4
17 5040121013-7 Barra De 63,5 X 435 X 12,5Mm 2
18 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 4
19 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 9
20 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 9
21 6020050012-4 Cadena 2050 De 38 Eslabones + Reducion 1
22 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 8
23 5068010066-4 Abrazadera De 75 X 100 X 3/8" 2
24 6020350114-8 Rodamiento Uc - 206 1.1/4"B 2
25 6020310372-0 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm Cl8.8 RP 2
26 5080010270-4 Bearing Bushing 2



ACDN15016 15

Catalogo de Partes

•	Tabla Armación Completa sin Revolvedor

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

27 5256020010-2 Engranaje De 19 Dientes 1
28 5530010532-6 Soporte De La Maza Del Eje Derecho 1
29 6020250245-0 Resorte Helicoidal Ø14 X Ø19 X 130Mm 1
30 5080020502-3 Buje De Ø23 X Ø32 X 20,5Mm 2
31 5530010531-8 Soporte De La Maza Del Eje Izquierdo 1
32 6010600397-4 Buje Con Agujero Q20 X 73Mm 1
33 6020310274-0 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 120Mm Cl8.8 Rp 1
34 5232060158-4 Eje C.3/4" X 1125Mm 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060159-2 Eje C.3/4" X 1450Mm 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060160-6 Eje C.3/4" X 1650Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060161-4 Eje C.3/4" X 1850Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060162-2 Eje C.3/4" X 2100Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060054-5 Eje C.3/4" X 2250Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060190-8 Eje C.3/4" X 2750Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
35 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 1
36 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 2
37 5256020003-0 Engranaje De Reduccion 8 Dientes 1
38 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 3
39 6020130112-5 Grasero 1/8" 2
40 5268010091-8 Tensor De Cadena Superior 1
41 5136020043-8 Chapa Frontal Del Tensor 1
42 6020090502-7 Engrenagem 5012-1 2
43 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
44 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 1
45 5232010161-1 Eje Del Tensor 110Mm 1
46 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 1



ACDN15016 16

Catalogo de Partes

•	Armación Completa con Revolvedor

5

* Item 1 - Ver página 21
* Itens 2 y 3 - Ver página 23
* Item 4 - Ver página 24



ACDN15016 17

Catalogo de Partes

•	Tabla Armación Completa con Revolvedor

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

*1 5092010062-4 Caja De Abono Trasera Con Mexedor Completa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
*1 5092010077-2 Caja De Abono Trasera Con Mexedor P/ 1Línea 1 1 1 1
*2 5092010483-2 Caja De Abono Con Mexedor Completa Derecha P/1 Línea(Conductora Izquierda) 1 1 1 1 2 1 2 1 2 3 1 1 2 3 1 3 1 1 3 1 2 2 1
*2 5092020093-9 Caja De Abono Con Mexedor Completa P/2Líneas 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 1 3 1 3 2 6 3
*3 5092010480-8 Caja De Abono Con Mexedor Completa P/1 Línea Izquierda(Conductora Derecha) 1 1 1 2 1 2 2 1 2 3 2 3 3 1 3 2 2 1 2 1 1 1
*3 5092010484-0 Caja De Abono Con Mexedor Completa Izquierda P/2 Líneas 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 2 3 2 3
*3 5092010078-0 Caja De Abono S/Mexedor Completa Derecha P/1Línea(Conductora Izquierda) 4
*4 6020058049-7 Caja De Transmision Reductora - Relacion De Transmision 14:1 (Macopema - 1
5 5268010151-5 Tensor De Cadena Completo 1
6 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 3
7 6020015920-1 Arandela De Plastico Con Agujero Cuadrado 4
8 6020317477-5 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt 4
9 6020317445-7 Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm Cl8.8 Rt 4

10 6020317434-1 Tuerca Sextavada M16 X 1,50 Mb Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 4
11 6020050122-8 Contraperno 3/8" X 2.1/2" 1
13 6020250426-7 Cojinete De Chapa De Acero Repuchada O3.62Mst 4
14 6020311030-0 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 5/8" 16F Unc1A Gr2 Rt 1
15 5022010159-0 Armación De 2250Mm 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010169-7 Armación De 2900Mm 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010180-8 Armación De 3300Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010158-1 Armación De 3650Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010181-6 Armación De 4200Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010157-3 Armación De 4500Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15 5022010164-6 Armación De 5500Mm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16 6020311270-2 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45Mm Cl8.8 Rt 4
17 5040121013-7 Barra De 63,5 X 435 X 12,5Mm 2
18 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 4
19 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 9
20 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 9
21 6020050012-4 Cadena 2050 De 38 Eslabones + Reducion 1
22 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 8
23 5068010066-4 Abrazadera De 75 X 100 X 3/8" 2
24 6020350114-8 Rodamiento Uc - 206 1.1/4"B 2
25 6020310372-0 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 60mm Cl8.8 RP 2



ACDN15016 18

Catalogo de Partes

•	Tabla Armación Completa con Revolvedor

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

AC
D-

N 
02

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
2

AC
D-

N 
03

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
2

AC
D-

N 
04

x0
3

AC
D-

N 
04

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
3

AC
D-

N 
05

x0
4

AC
D-

N 
05

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
3

AC
D-

N 
06

x0
4

AC
D-

N 
06

x0
5

AC
D-

N 
06

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
4

AC
D-

N 
07

x0
5

AC
D-

N 
07

x0
6

AC
D-

N 
07

x0
7

AC
D-

N 
08

x0
4

AC
D-

N 
08

x0
5

AC
D-

N 
08

x0
6

AC
D-

N 
08

x0
7

AC
D-

N 
09

x0
5

AC
D-

N 
09

x0
6

AC
D-

N 
09

x0
7

AC
D-

N 
10

x0
5

AC
D-

N 
10

x0
6

AC
D-

N 
10

x0
7

AC
D-

N 
11

x0
6

AC
D-

N 
11

x0
7

AC
D-

N 
12

x0
6

AC
D-

N 
12

x0
7

AC
D-

N 
13

x0
7

AC
D-

N 
14

x0
7

26 5080010270-4 Bearing Bushing 2
27 5256020010-2 Engranaje De 19 Dientes 1
28 5530010532-6 Soporte De La Maza Del Eje Derecho 1
29 6020250245-0 Resorte Helicoidal Ø14 X Ø19 X 130Mm 1
30 5080020502-3 Buje De Ø23 X Ø32 X 20,5Mm 2
31 5530010531-8 Soporte De La Maza Del Eje Izquierdo 1
32 6010600397-4 Buje Con Agujero Q20 X 73Mm 1
33 6020310274-0 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 120Mm Cl8.8 Rp 1
34 5232060158-4 Eje C.3/4" X 1125Mm 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060159-2 Eje C.3/4" X 1450Mm 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060160-6 Eje C.3/4" X 1650Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060161-4 Eje C.3/4" X 1850Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060162-2 Eje C.3/4" X 2100Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060054-5 Eje C.3/4" X 2250Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
34 5232060190-8 Eje C.3/4" X 2750Mm 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
35 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 1
36 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 2
37 5256020003-0 Engranaje De Reduccion 8 Dientes 1
38 6020010252-8 Anillo De Retencion E-16 G501-016-01 3
39 6020130112-5 Grasero 1/8" 2
40 5268010091-8 Tensor De Cadena Superior 1
41 5136020043-8 Chapa Frontal Del Tensor 1
42 6020090502-7 Engrenagem 5012-1 2
43 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
44 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 1
45 5232010161-1 Eje Del Tensor 110Mm 1
46 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 1



ACDN15016 19

Catalogo de Partes

•	Carrito Disco Doble Excéntrico Siembra Directa

2

1

6

16

33
38



ACDN15016 20

Catalogo de Partes

•	Tabla Carrito Disco Doble Excéntrico Siembra Directa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
o

Izq
ui

er
do

1 5124030039-0 Carrito Derecho Del Disco Doble Completo Con Friso 1
1 5124030038-2 Carrito Izquierdo Del Disco Doble Completo Con Friso 1
2 5530010338-2 Soporte Derecho Del Carrito Completo 1
2 5530010339-0 Soporte Izquierdo Del Carrito Completo 1
3 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2
4 6020310754-7 Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00Mm 2
5 6020312060-8 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp 2
6 5204010154-3 Maza Izquerdo Completo Ssin Friso Limitador (Disco Plano Liso 13" X 4,00Mm) 1
6 5204010153-5 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 13" X 4,00Mm) 1
7 5096040002-7 Tapa Interna De La Maza 2
8 5024010024-7 Arandela Lisa De Ø20 X Ø38 X 1,21Mm 6
9 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 1

10 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 1
11 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 2
12 6010600077-0 Friso Limitador De Profundidad(55Mm) 1
13 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 1
14 5352030048-8 Limpiador Trasero 1
15 5352030047-0 Limpiador Izquierdo (Carrito Izquierdo) 1
16 5204010159-4 Maza Derecho Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00Mm) 1
16 5204010160-8 Maza Izquierdo Completo Para Friso Limitador (Disco Plano Liso 15" X 4,00Mm) 1
17 5530410042-6 Soporte Derecho Del Disco Doble 1
17 5530410041-8 Soporte Izquierdo Del Disco Doble 1
18 5024010161-8 Arandela Lisa  De Ø7 X Ø18 X 2,00Mm 6
19 6020010402-4 Arandela De Presión 1/4" Media Industrial 6
20 6020310742-3 Tuerca Sextavada 1/4" 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm 6
21 6020310147-6 Tornillo Cab.Chata Fenda 1/4" X 3/4" 20F Unc1A Gr5 Rt 6
22 5072070027-9 Brazo Del Soporte Derecho 1
22 5072070028-7 Brazo Del Soporte Izquierdo 1
23 5252040050-8 Enganche Del Soporte De Los Discos 1
24 6010600422-9 Soporte Superior Del Enganche 3º Punto 1
25 5068010001-0 Abrazadera De 104 X 157 X 3/4" 1
26 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 2
27 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 2
28 6020311081-5 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 5" 11F Unc1A Gr5 Rp 1
29 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

De
re

ch
o

Izq
ui

er
do

30 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 1
31 6020130108-7 Grasero 1/8" 1
32 2853397276-6 Disco Plano Liso 13" X 4,00 Ag Rd 80Mm + 6Ag Rd 8,7Mm D=115Mm  Afiladura Externa 1
33 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
33 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
34 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
35 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6
36 6020317573-9 Tornillo Allen  M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 6
37 2857398003-6 Disco Plano Liso 15" X 4,00 Ag Rd 80Mm + 6Ag Rd Esc 8,7Mm R=57,5Mm + 6Ag Rd Esc 6,9Mm 1
38 5204010150-0 Maza Derecho Del Disco 1
38 5204010149-7 Maza Izquierdo Del Disco 1
39 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 6
40 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 6
41 6020317573-9 Tornillo Allen  M8 X 1,25 X 25mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 6
42 5232010076-3 Eje Ø36 X 94Mm Con Rosca Izquierda 1
42 5232010077-1 Eje Ø36 X 94Mm Con Rosca Derecha 1
43 6020350268-3 Retenedor Ø36,00 X Ø52,00 X 11,00Mm 2
44 6020010289-7 Anillo De Retencion I-55 G502-055-01 (Sin Refuerzo) 2
45 6020050101-5 Contraperno 1/8" X 1" 2
46 5204010148-9 Maza De Ø136 X 54Mm 2
47 6020050641-6 Tapa De La Maza 2
48 6020350087-7 Rodamiento 30204 4
49 6020010513-6 Arandela Lisa De Ø20 X Ø35 X 3Mm 2
50 6020310797-0 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/16" Alt.13,00Mm 2
51 6020010095-9 Anillo De Vedacción Ø47X Ø52X 2Mm 2



ACDN15016 21

Catalogo de Partes

•	Caja Trasera de Abono Completa

1



ACDN15016 22

Catalogo de Partes

•	Tabla Caja Trasera de Abono Completa

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/2

 Lí
ne

as

S/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/ L

ín
ea

C/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/2

 Lí
ne

as

C/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/ L

ín
ea

1 6020055122-5 Caja Plastica P/Adubo 100 Litros C/Tapa P/Mexedor(Rojo Ral-3020) 1
2 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
3 6020010522-5 Arandela De Plastico Agujero Q 3/4" 4 4 7 7
4 5024070007-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø56,5 X 3,00Mm 2 3 5 5
5 6020250355-4 Condutora Helicoidal Derecha Ø34 X 221 X 7,93Mm(Passo 50,8Mm) 1 2 1 2
6 6020311023-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 4 4 7 7
7 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 16 16 22 22
8 5232010162-0 Eje C.3/4" X 700Mm 1 1 2 2
9 5396010008-1 Cotton Mixer 2 2

10 6020311045-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2 2
11 6020311029-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt 6 6
12 5256020003-0 Engranaje De Reduccion 8 Dientes 2 2 3 3
13 6020010016-9 Anillo De Retencion I-51  G502-051-01 2 2 4 4
14 6020130108-7 Grasero 1/8" 2 2 4 4
15 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 16 16 22 22
16 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00Mm 2 2 4 4
17 6020030667-0 Buje Con Agujero Q De 20Mm 2 2 4 4
18 5204010173-0 Maza De Distribuicion 2 2
19 5256020005-6 Engranaje De 12 Dientes 1 1
20 6020050027-2 Cadena 2050 De 18 Eslabones + Reducion 1 1
21 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 6 6 12 12
22 5108010099-3 Caño De Ø32 X 175Mm 2
23 6020310094-1 Tornillo Allen S/C 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 4
24 6020050016-7 Cadena 2050 De 21 Eslabones + Enmienda 1
25 6020050230-5 Caño Izquierdo Da Caja De Abono 1
26 6020310021-6 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 2
27 5136140235-2 Chapa Lateral Izquierda 1
28 5530010341-2 Soporte Derecho De La Caja Trasera 1
29 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 1
30 5204010193-4 Maza De Distribuicion 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/2

 Lí
ne

as

S/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/ L

ín
ea

C/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/2

 Lí
ne

as

C/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/ L

ín
ea

31 5530010342-0 Soporte Izquierdo De La Caja Trasera 1
32 6020050229-1 Cano Derecho De La Caja De Abono 1
33 5068010066-4 Abrazadera De 75 X 100 X 3/8" 2
34 5136140234-4 Chapa Lateral Derecha 1
35 6020250354-6 Condutora Helicoidal Izquierda Ø34 X 221 X 7,93Mm(Passo 50,8Mm) 1 1
36 5566080093-9 Varilla Del  Ø5/8" X 505Mm 2
37 5080010225-9 Buje Espaciadora Del Resorte 1
38 6020390427-7 Tapa P/Caja Plastica De Abono 100 Litros 1
39 6020055117-9 Caja Plastica P/Adubo 100 Litros S/Tapa(Rojo Ral-3020) 1



ACDN15016 23

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

S/
Re

vo
lv

ed
or

 D
er

. P
/1

Lín
ea

C/
Re

vo
lv

ed
or

 D
er

. P
/1

 Lí
ne

a

S/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/2

 Lí
ne

as

C/
Re

vo
lv

ed
or

 P
/2

 Lí
ne

as

S/
Re

vo
lv

ed
or

 Iz
q.

 P
/1

 Lí
ne

a

C/
Re

vo
lv

ed
or

 Iz
q.

 P
/1

 Lí
ne

a

S/
Re

vo
lv

ed
or

 Iz
q.

 P
/2

 Lí
ne

as

C/
Re

vo
lv

ed
or

 Iz
q.

 P
/2

 Lí
ne

as

1 6020055122-5 Caja Plastica P/Adubo 100 Litros C/Tapa P/Mexedor(Rojo Ral-3020) 1
2 5204010173-0 Maza De Distribuicion 2 2 2 2
3 5024070007-4 Arandela Lisa De Ø20 X Ø56,5 X 3,00Mm 3 3 3 3
4 5256020003-0 Engranaje De Reduccion 8 Dientes 1 1 1 1
5 5256020005-6 Engranaje De 12 Dientes 1 1 1 1
6 6020010522-5 Arandela De Plastico Agujero Q 3/4" 3 3 3 3
7 6020050027-2 Cadena 2050 De 18 Eslabones + Reducion 1 1 1 1
8 6020311023-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1.1/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 3 3 3 3
9 6020311029-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt 6 6 6 6

10 6020311045-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2 2 2 2
11 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 18 24 18 24 18 24 18 24
12 6020312020-9 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 3/4" 18F Unc1A Gr5 Rt 1
13 6020030667-0 Buje Con Agujero Q De 20Mm 2 4 2 4 2 4 2 4
14 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 18 24 18 24 18 24 18 24
15 5080010225-9 Buje Espaciadora Del Resorte 1
16 6020130108-7 Grasero 1/8" 2 4 2 4 2 4 2 4
17 6020050229-1 Cano Derecho De La Caja De Abono 1
18 6020310094-1 Tornillo Allen S/C 1/4" X 1/2" 20F Unc1A Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 4
19 6020350255-1 Retenedor Ø35,00 X Ø47,00 X 10,00Mm 2 4 2 4 2 4 2 4
20 6020250354-6 Condutora Helicoidal Izquierda Ø34 X 221 X 7,93Mm(Passo 50,8Mm) 2 2 1 1 1 1
20 6020250355-4 Condutora Helicoidal Derecha Ø34 X 221 X 7,93Mm(Passo 50,8Mm) 1 1 2 2 1 1
21 6020010016-9 Anillo De Retencion I-51  G502-051-01 2 4 2 4 2 4 2 4
22 5108010099-3 Caño De Ø32 X 175Mm 2
23 5204010193-4 Maza De Distribuicion 2
24 5232010162-0 Eje C.3/4" X 700Mm 1 1 1 1
25 5396010008-1 Cotton Mixer 2 2 2 2
26 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 6
27 5136014737-5 Chapa Lateral Derecha 1
28 5566080093-9 Varilla Del  Ø5/8" X 505Mm 2
29 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 8 14 8 14 8 14 8 14
30 5136014738-3 Chapa Lateral Izquierda 1
31 5068010066-4 Abrazadera De 75 X 100 X 3/8" 4
32 6020050230-5 Caño Izquierdo Da Caja De Abono 1
33 6020390427-7 Tapa P/Caja Plastica De Abono 100 Litros 1
34 6020055117-9 Caja Plastica P/Adubo 100 Litros S/Tapa(Rojo Ral-3020) 1

•	Caja de Abono Derecha/Izquierda

1



ACDN15016 24

Catalogo de Partes

•	Caja de Transmissión

•	Calcomanias

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020058203-1 Carcaca Da Caja Reductora(Macopema 54.06.03.006.016) 1
2 6020030770-7 Tapón Cab.Sextavada 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)(Macopema 52.03.16.012.004) 1
3 6020030769-3 Tapón Cab.Sextavada 3/4" - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas C/Agujero De Ø3,18Mm(Macopema 54.06.02.022.002) 1
4 6020030771-5 Tapón Galvanizado R.1/2" X 14 Npt C/Agujero De 3,00Mm(Macopema 1
5 6020350060-5 Rodamiento 30206 1
6 6020350080-0 Rodamiento 30207 1
7 6020317566-6 Pinión C/ 1 Entrada Sin Fim 1
8 6020090682-1 Eje C/Corona 14Z 1
9 6020395061-9 Tapa Do Eje Do Piñon(Macopema 54.06.20.020.001) 1

10 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 1
11 6020310038-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 1" 18F Unc1A Gr5 Rt 1
12 6020395062-7 Tapa Mayor Da Caja Reductora(Macopema 54.06.20.019.001) 1
13 6020350202-0 Retenedor Ø28,60 X Ø39,70 X 9,50Mm 1
14 6020350214-4 Retenedor Ø35,00 X Ø56,05 X 12,00Mm 1
15 6020190108-4 Empaquetadura Ø116 X Ø150 X 1/64" 1
16 6020190101-7 Empaquetadura Ø83 X Ø110 X 1/64" 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020071780-8 Calcomania Acd-N(110 X 365Mm) 2
2 6020071378-0 Calcomania Baldan(110 X 365Mm) 2
3 6020072278-0 Calcomania Bandera Blanca(100 X 370mm) -
4 5206010175-2 Calconania Tabla De Distribuicion Sulfato Amonio/Urea 1

Item 1 Item 2

Item 3 Item 4






	Calcomanias
	Caja de Transmissión
	Caja de Abono Derecha/Izquierda
	Tabla Caja Trasera de Abono Completa
	Caja Trasera de Abono Completa
	Tabla Carrito Disco Doble Excéntrico Siembra Directa
	Carrito Disco Doble Excéntrico Siembra Directa
	Tabla Armación Completa con Revolvedor
	Armación Completa con Revolvedor
	Tabla Armación Completa sin Revolvedor
	Armación Completa sin Revolvedor
	Tabla ACD-N sin Discos
	ACD-N sin Discos
	Tabla ACD-N con Discos
	ACD-N con Discos

